
Darbo 
drabužių 
įsigijimo 
vadovas



Turinys

Darbo drabužių įsigijimo vadovas  .............................................................................3

1. Darbo drabužių įsigijimas – į ką verta atsižvelgti   .............................................4

1.1 Ar laikas įsigyti naujus darbo drabužius?  ..........................................................5

1.2 Ar žinote specifinius savo pramonės poreikius?  ............................................ 7

Rinkdamiesi darbo drabužius atsižvelkite į savo pramonės šaką  .......................8

1.3 Pasidomėkite teisės aktais  ...................................................................................9

1.4 Ar tvarumas Jūsų įmonėje užima svarbią vietą?   ..........................................10

Mažiname perprodukciją ir tausojame gamtos išteklius  .................................... 11

Vieno darbuotojo aprūpinimas darbo apranga vieneriems metams  ............... 12

Naudingi klausimai, kuriuos svarbu užduoti renkantis darbo drabužius  ........ 13

2.  Vietoje darbo drabužių pirkimo – nuoma  ...................................................... 14

2.1 Kas geriau – pirkti ar nuomoti darbo drabužius?  .......................................... 15

Kada geriau pirkti?  ......................................................................................................16

Kada verčiau nuomoti?  .............................................................................................16

2.2 Darbo drabužių nuomos privalumai  ............................................................... 17

Trumpai apie privalumus  ...........................................................................................18

3.  Skalbimas namuose ar pramoninis skalbimas?  .............................................19

Ar žinojote?  .................................................................................................................22

4. „Lindström“ darbo drabužių nuomos paslauga  ...............................................23

Kaip ši paslauga veikia  ...............................................................................................26

Naudingos nuorodos  ................................................................................................27



Darbuotojų apranga atlieka svarbų vaidmenį jų kasdieniame 

darbe. Aukštos kokybės darbo drabužiai yra neišvengiama sąlyga 

sklandžiam darbui užtikrinti. Be to, tinkama darbo apranga ne tik 

leidžia darbuotojams jaustis patogiai, bet ir prisideda prie įmonės 

prekių ženklo atpažįstamumo.

Šis vadovas padės palyginti įvairius variantus ir rasti darbo drabužių 

sprendimą, kuris unikalius Jūsų verslo poreikius atitiktų geriausiai.

Darbo drabužių įsigijimo vadovas



Darbo drabužių įsigijimas –
į ką verta atsižvelgti1.



Darbo drabužiai turi aiškią funkciją. Tinkama darbo apranga ne 

tik gerai atrodo ir yra maloni dėvėti, bet taip prisideda prie darbo 

saugos užtikrinimo. Skirtinguose verslo sektoriuose taikomi 

skirtingi reikalavimai darbo aprangai, tokie kaip ilgaamžiškumas, 

higiena ar saugumas.

Gerai atrodantys, švarūs ir tvarkingi drabužiai net darbą paverčia 

malonesniu. Darbo drabužiai taip pat užima svarbų vaidmenį 

norint pabrėžti įmonės išskirtinumą per spalvas, raštus, logotipus 

ir kitas lengvai atpažįstamas detales.

Įmonės turėtų įtraukti savo darbuotojus į darbo drabužių kūrimo 

ir atrankos procesą, nes būtent jie savo darbo subtilybes žino 

geriausiai ir gali pasakyti, kokio tipo apranga jiems reikalinga.

1.1 Ar laikas įsigyti naujus 
darbo drabužius?



Gera darbo apranga yra saugi, higieniška, patogi, patvari 
ir reikšminga įmonės prekių ženklo dalis.

Ar Jūsų darbo drabužiai atitinka šiuos reikalavimus?



Kiekvienoje darbo vietoje yra vis kitos darbo sąlygos, o 

skirtinguose verslo sektoriuose – skirtingi aprangos reikalavimai. 

Pavyzdžiui, gamykloje darbo drabužiai vaidina pagrindinį vaidmenį 

gerinant saugos lygį, o sveikatos priežiūros sektoriuje į juos 

kreipiamas didelis dėmesys dėl higienos užtikrinimo.

Pirmas žingsnis ruošiantis užsakyti naujus darbo drabužius yra 

apsvarstyti, ką diktuoja Jūsų veiklos sektorius. Kompetentingas 

paslaugų teikėjas visuomet padės suprasti konkrečius sektoriaus 

reikalavimus ir pasirinkti tinkamiausius drabužius.

1.2 Ar žinote specifi nius savo 
pramonės poreikius?



Darbo drabužių nuomos paslauga

Rinkdamiesi darbo drabužius 
atsižvelkite į savo pramonės šaką

Sveikatos priežiūra

higiena, ergonomika, lankstumas, pralaidumas orui

Viešbučių ir restoranų sektorius

higiena, ergonomika, lankstumas, pralaidumas orui

Mažmeninės prekybos sektorius

universalumas, sluoksniavimo galimybė, dėmesys prekių ženklui

Maisto sektorius

higiena, dėmesys temperatūrų skirtumams, kasdienio plovimo poreikis, ribotas 

kišenių kiekis

Sunkioji pramonė

priešgaisrinė apsauga, apsauga nuo elektros šoko, ypatingos atsargos 

reikalaujančios darbo sąlygos, matomumas, ilgaamžiškumas

Logistika ir transportas

matomumas, purvui ir įvairioms oro sąlygos atsparios medžiagos, ergonomika

https://lindstromgroup.com/lt/paslaugos/darbo-drabuziai/


Ar žinojote, kad darbo drabužius reglamentuoja įstatymai? 

Darbdaviai yra atsakingi už rūpinimąsi darbuotojų sauga ir gerove, 

įskaitant darbo drabužius. Tačiau vien parūpinti darbo drabužių 

neužtenka – aprangą reikia prižiūrėti visą jos gyvavimo ciklą.

Darbo aprangos reglamentavimas nuolat griežtėja, todėl kelių 

metų senumo drabužiai gali nebetenkinti dabartinių reikalavimų. 

Įsitikinkite, kad Jūsų darbo drabužiai atitinka šiandienos kokybės 

standartus. Patikrinkite, ar visos aprangos detalės yra pagamintos 

iš patvarių ir ofi cialiai ištestuotų medžiagų.

Ar Jūsų įmonės darbo apranga atitinka teisės aktų reikalavimus?

1.3 Pasidomėkite teisės aktais



Drabužių gamyba nuo 2000 m. iki 2015 m. pasaulyje išaugo 

beveik dvigubai. Kartu trečdaliu sutrumpėjo ir drabužio gyvavimo 

ciklas. Numatoma, jog pasaulinis tekstilės gaminių vartojimas 

iki 2030 m. padidės net 63 %. Tai tolygu 500 milijardų naujų 

marškinėlių.

Šiuo metu tekstilės pramonė sukuria daugiau šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų nei tarptautinis oro ir jūrų transportas kartu 

sudėjus. Jei tai tęsis, manoma, kad išmetamųjų teršalų kiekis 

padidės daugiau nei 60 % dar iki 2030-ųjų.

Naujos darbo aprangos paieškos yra puiki proga apmąstyti savo 

įmonės požiūrį į tvarumą ir imtis konkrečių, aplinkai draugiškesnių 

veiksmų ir priemonių.

1.4 Ar tvarumas Jūsų įmonėje užima 
svarbią vietą?



„Lindström“ kuriame darbo drabužius, kurie būtų patvarūs ir 

lengvai atnaujinami. Kai darbo drabužiai tampa nebetinkamais 

naudoti, tekstilę atsakingai perdirbame. Bendradarbiaudami su 

„Rester“, mes perdirbame nebenaudojamą tekstilę, kad ši galėtų 

atgimti pakartotiniam pramoniniam naudojimui. Taip įmonė 

siekia bendro tikslo – perdirbti 100 % mūsų tekstilės atliekų

iki 2025-ųjų.

Skalbimo proceso metu iš tekstilės gaminių pašaliname 

pavojingas atliekas, pavyzdžiui, alyvą. Kiekviename produkto ir 

paslaugos kūrimo bei įgyvendinimo etape galvojame apie savo 

poveikį aplinkai, todėl galime Jums pasiūlyti tokį darbo drabužių 

sprendimą, kuris būtų žymiai ekologiškesnis, lyginant su naujų 

gaminių pirkimu.

Mažiname perprodukciją ir 
tausojame gamtos išteklius

1. Kuriame darbo drabužius, kurie tarnauja ilgai.

2. Negaminame nieko nereikalingo – gaminame pagal 

užsakymus, siekdami sumažinti tekstilės atliekų kiekį.

3. Tvarus aptarnavimas: prižiūrime ir taisome tekstilę, tausodami 

vandenį ir elektros energiją.

4. Darbo drabužius pristatome optimizuotuose kroviniuose, 

efektyviausiais transporto maršrutais.

5. Darbo drabužiai yra pataisomi ir pakartotinai naudojami, taip 

dar labiau prailginant tarnavimo laiką.

6. Drabužiui baigus tarnauti, mes jį atsakingai perdirbame ir 

suteikiame naują gyvenimą – naujų žaliavų ar kitų produktų 

pavidalu.



Šaltinis: Europos tekstilės paslaugų asociacija (ETSA)

Vieno darbuotojo aprūpinimas darbo apranga vieneriems metams
Įprastai darbo aprangą sudaro kelnės ar kombinezonas, švarkas ir marškinėliai.

Per metus 
400 km kelionė iš 

Vilniaus į Varšuvą

Tekstilės 
tiekimas 

Vandens 
šildymas 

Vandens ir vandens 
nuotekų tvarkymas 

Elektra Plovikliai Transportas

Šaldytuvo naudojimas 

291 dieną

ARBA



• Ar darbo drabužiai atitinka Jūsų įmonės prekių ženklą?

• Ar visiems darbuotojams reikia dėvėti panašiai atrodančią darbo aprangą?

• Ar Jūsų darbo vietoje egzistuoja tam tikri saugos reikalavimai?

• Ar specialūs darbo drabužių priežiūros reikalavimai galioja daugiau nei 

keletui aprangos dalių?

• Ar Jūsų verslo pobūdžiui taikomi konkretūs darbo drabužių higienos ar 

plovimo standartai?

• Ar darbo drabužiai turi būti atsparūs dilimui?

• Ar sutaupytumėte laiko, jei darbo drabužių paslaugas Jums teiktų išorės 

partneris?

• Ar žinote naujausią informaciją apie darbo aprangai taikomus reikalavimus 

Jūsų pramonės šakoje?

• Ar Jums svarbu, kad pasirinkta paslauga būtų ekologiška?

Naudingi klausimai, kuriuos svarbu 
užduoti renkantis darbo drabužius



Vietoje darbo drabužių 
pirkimo – nuoma2.



Ar žinojote, kad užuot pirkę darbo drabužius, galite juos 

išsinuomoti? Žinoma, tiek pirkimas, tiek nuoma turi savo 

privalumų.

Sverdami savo galimybes, atminkite, kad darbo drabužiai 

reikalauja daugkartinių išlaidų, kadangi jais reikės rūpintis visą 

jų gyvavimo ciklą. Papildomos išlaidos atsiranda dėl plovimo, 

remonto, transportavimo ir sandėliavimo, taip pat sunaikinimo ir 

perdirbimo. Tuo tarpu nuomodamiesi darbo drabužius mokate už 

tai, ką tuo metu naudojate, ir už tokį drabužių kiekį, kurio Jums iš 

tiesų reikia.

Darbo apranga taip pat būtina pasirūpinti. Naudodamiesi nuomos 

paslauga, Jūs paliekate darbo drabužių priežiūrą profesionalams. 

Paslaugų teikėjas užtikrina, jog turėtumėte pakankamai drabužių, 

kad šie būtų švarūs ir atitiktų darbo saugos reikalavimus. Drabužiai 

visada bus švarūs ir higieniški, o skalbiant jų spalvos neišbluks 

ir nepasikeis. Paslaugų teikėjas taip pat rūpinasi drabužių 

sandėliavimu ir perdirbimu.

2.1 Kas geriau – pirkti ar nuomoti 
darbo drabužius?



• Jei sutinkate pasirūpinti visu logistikos procesu, pvz., darbo 

drabužių sandėliavimu, transportavimu ir sunaikinimu.

• Esate pasiryžę užtikrinti, kad saugykloje būtų tinkamos 

rūšies ir dydžio darbo drabužių ir numatyti, kaip sezonai 

ir darbuotojų kaita paveiks Jūsų būsimus darbo drabužių 

poreikius.

• Norite, kad Jūsų darbuotojai pasirūpintų tinkama, švaria ir 

patogia darbo apranga kiekvieną dieną. Taip pat duodate 

darbuotojams aiškias plovimo ir priežiūros instrukcijas. 

• Norite patys kontroliuoti, kad drabužiai, kurie buvo skalbti 

namuose, būtų švarūs ir prižiūrėti. Tokiu būdu Jūs galite 

užtikrinti, kad drabužiai yra tinkamos būklės ir atitinka Jūsų 

pramonės reikalavimus.

Kada geriau pirkti?

• Jei norite, kad išorės partneris pristatytų darbo drabužius 

tinkamu laiku ir į reikiamą vietą, o Jūsų darbuotojai tuo tarpu 

galėtų susitelkti į savo kasdienes darbo užduotis.

• Norite turėti visuomet pasiekiamą, tinkamą darbo aprangą, 

kad sutaupytumėte laiko, pinigų ir energijos.

• Norite, kad profesionalai užtikrintų, jog Jūsų darbo drabužiai 

atitinka visus reikalavimus ir reglamentus bei yra švarūs ir 

geros būklės.

• Norite, kad būtų atsižvelgta į tvarumą ir aplinkai draugiškos 

praktikos lydėtų Jūsų darbo drabužius visą jų gyvavimo ciklą.

Kada verčiau nuomoti?



Darbo drabužių nuoma yra paprastas ir Jūsų verslo pastangų 

nereikalaujantis sprendimas: visą darbo drabužių procesą – nuo 

projektavimo, skalbimo, priežiūros iki perdirbimo – galite palikti 

profesionalų rankose. Paslaugą deriname drauge ir užtikriname, 

kad Jūsų darbuotojai visada turėtų patogią ir tinkamą darbo 

aprangą.

Tiesitkö, että Lindströmin Ar 

2.2 Darbo drabužių nuomos privalumai

Ar žinojote, kad „Lindström“ 
darbo drabužių nuomos 
paslauga teikiama visoje 
Lietuvoje?



1. Lankstumas: Darbo drabužių nuomos paslauga lanksčiai prisitaiko prie 

Jūsų poreikių. Trumpai tariant, Jūs nemokate už drabužius, kurių Jums 

nereikia. Paslauga užtikrina, kad Jūsų darbuotojai visada turėtų švarių ir 

tinkamų drabužių, net jei Jūsų įmonė bazuojasi keliose vietose.

2. Sauga: Kai darbuotojai dėvi tinkamus darbo drabužius, atitinkančius 

būtinus saugos reikalavimus, nelaimingų atsitikimų rizika darbo vietoje 

žymiai sumažėja.

3. Atiktis: Norėdami atitikti visus pramonės standartus, teisės aktus ir 

reikalavimus, užtruksite daug laiko su jais susipažindami. Nuomodami 

darbo drabužius galėsite būti ramūs, kadangi visais šiais vargais už Jus 

pasirūpins profesionalai.

4. Lauko taupymas: Centralizuodami darbo drabužių įsigijimą, priežiūrą ir 

sandėliavimą, sutaupysite daug laiko, todėl galėsite daugiau dėmesio skirti 

savo darbuotojams ir pagrindinei veiklai.

5. Tvarumas: Darbo drabužių pirkimas ne visuomet yra pats tvariausias 

pasirinkimas, tuo tarpu nuoma sumažina atliekų kiekį, kadangi drabužių 

kiekis optimizuojamas pagal Jūsų įmonės poreikius. Palyginus su 

skalbimu namuose, pramoninio skalbimo procesas taupo vandenį, 

o tinkamas nuomos partneris gali dar ir pasirūpinti darbo drabužių 

taisymu ir perdirbimu. Ar žinojote, kad nebenaudojama tekstilė gali būti 

perdirbama ir pakartotinai naudojama pramoniniais tikslais?

Trumpai apie privalumus



Skalbimas namuose ar 
pramoninis skalbimas?3.



Tinkama darbo drabužių priežiūra yra būtina. Pavyzdžiui, 

ligoninėse ir maisto sektoriuje darbo drabužių higiena turi 

įtakos darbo saugai. Netinkama priežiūra netgi gali sukelti 

pavojų veiklose, kuriose darbo drabužių paskirtis yra apsaugoti 

darbuotoją. Tinkamai išskalbti drabužiai ilgą laiką išlieka geros 

būklės.



• Už skalbimo rezultatą atsako patys darbuotojai.

• Darbdavys negali užtikrinti, kad darbo drabužiai bus skalbiami 

laikantis higienos ir saugos reikalavimų.

• Neaišku, ar bus išsaugotos apsauginės darbo drabužių 

savybės.

• Reikia reguliariai tikrinti apsaugines darbo drabužių savybes.

• Plovimo namuose metu išmetamas anglies dioksido kiekis: 

210 kg CO2 emisijų per metus vienam darbuotojui.*

• Pramoninis skalbimas užtikrina nešvarumų ir dėmių 

pašalinimą.

• Aukščiausių skalbimo standartų ir higienos reikalavimų 

laikymąsi nuolat stebi ekspertai.

• Darbo drabužių priežiūros procesai yra tikrinami ir nuolat 

tobulinami, siekiant išsaugoti apsaugines drabužių savybes.

• Į paslaugą įtraukta reguliari kokybės kontrolė ir priežiūra.

• Tekstilės paslaugų išmetamas anglies dioksido kiekis: 46 kg 
CO2 emisijų per metus vienam darbuotojui.*

Skalbimas namuose
Pramoninis skalbimas

• *Europos tekstilės paslaugų asociacija



IŠBANDYKITE MŪSŲ TVARUMO SKAIČIUOKLĘ

Vidutinis „Lindström“ darbo drabužių nuomos paslaugų anglies dioksido 

išmetamas kiekis yra 46 kg* per metus. Tuo tarpu darbo drabužius skalbiant ir 

džiovinant namuose, vidutinis išskiriamas CO2 kiekis yra 210 kg* per metus.

Sužinokite, kiek galite sutaupyti!

*Europos tekstilės paslaugų asociacija

Ar žinojote?

https://lindstromgroup.com/lt/paslaugos/darbo-drabuziai/nauda-jusu-verslui/


“Lindström“ darbo 
drabužių nuomos 
paslauga

4.



Mūsų darbo drabužių nuomos paslauga sukurta taip, kad 

palengvintų Jūsų gyvenimą ir padėtų susikoncentruoti į 

svarbiausius dalykus. Ši paslauga tinka įvairaus dydžio įmonėms 

ir įvairiems pramonės sektoriams. Pasirūpiname viskuo nuo 

drabužių transportavimo, priežiūros ir klientų aptarnavimo iki 

sandėliavimo bei utilizavimo.

Lengvas ir nesudėtingas „Lindström“ aptarnavimas užtikrina, kad 

Jūsų darbuotojai visuomet džiaugtųsi švariais ir saugiais darbo 

drabužiais, leidžiančiais sutelkti dėmesį į savo darbą. Darbo 

drabužius kuriame kartu su Jumis, taip garantuodami, kad jie būtų 

patogūs dėvėti, nepriekaištingai atrodytų ir atitiktų visus keliamus 

reikalavimus.

Vertiname tvarumą ir norime padėti įmonėms paversti savo 

kasdienę veiklą tvaresne. Mes atsižvelgiame į savo poveikį aplinkai 

visuose gaminių ir paslaugų kūrimo bei įgyvendinimo etapuose, 

kad galėtume Jums pasiūlyti ekologišką darbo aprangą.



Patogi „eLindström“ savitarnos sistema padės Jums lengvai 

valdyti savo darbo drabužių nuomos poreikius. Per „eLindström“ 

galite siųsti papildomus užsakymus ir paslaugų užklausas, sekti 

užsakymus ir peržiūrėti naujausius įvykius realiuoju laiku – kad ir 

kur bebūtumėte. 



Poreikių nustatymas ir gaminių 
užsakymas

Kartu sukuriame Jūsų įmonei tinkančią 

drabužių kolekciją ir parenkame 

drabužius pagal Jūsų darbuotojų 

išmatavimus.

Skalbimas ir priežiūra

Pasiuvame, skalbiame, prižiūrime ir 

sandėliuojame Jūsų darbo drabužius. 

Esant poreikiui taisome ir atnaujiname 

drabužius.

Pristatymas

Kiekvieną savaitę švarią ir tinkamai 

prižiūrėtą darbo aprangą pristatome 

į Jūsų darbuotojų spinteles ar kitą iš 

anksto sutartą vietą.

Sandėliavimas ir utilizavimas

Mes pasirūpiname Jūsų darbo drabužių 

sandėliavimu ir nebenaudojamų 

drabužių perdirbimu arba ekologišku 

sunaikinimu.

Kaip ši paslauga veikia



„Lindström“ bendruomenė nepaliauja rūpintis aplinka bei tais, 
kurie mus supa. Nuo pat įmonės įkūrimo pradžios mūsų veikla 
remiasi gerove, saugumu ir tvarumu. „Lindström“ darbo drabužių 
nuomos paslauga sukurta taip, kad palengvintų Jūsų verslo 
kasdienybę bei atitiktų Jūsų išskirtinius poreikius.

Turime daugiau nei 170 metų patirties tekstilės srityje. 
Investuojame į naujausias technologijas, inovacijas bei strategijas, 
kad sukurtume sprendimus, palankius tiek Jums, tiek aplinkai.

Darbo drabužių nuomos paslauga

Vaizdo įrašas: kaip veikia darbo drabužių nuomos paslauga?

„eLindström“ – klientų savitarna

Tvarumas „Lindström“

Naudingos nuorodos

Susidomėjote?

Susisiekite – nekantraujame susipažinti ir sužinoti apie Jus 

daugiau!

https://lindstromgroup.com/lt/

https://lindstromgroup.com/lt/paslaugos/darbo-drabuziai/
https://www.youtube.com/watch?v=e2_77G5apJA
https://lindstromgroup.com/lt/elindstrom-savitarna/
https://lindstromgroup.com/lt/apie-mus/socialine-atsakomybe/





